

OK

JASTROWIE

Kwartalnik kulturalno-informacyjny Gminy i Miasta Jastrowie

10 lat
Kwartalnika

DONGURALESKO

TONICK

**25 MILIONÓW NA INWESTYCJE (STR. 4)
JASTROWSKI BUDŻET OBYWATELSKI (STR. 10)
UWAGA, KONTROLE! (STR. 11) • CZERWIEC MIESIĄCEM AKANTU (STR. 15)
LAGER PO JASTROWSKU (STR. 21)**

SPEŁNIAJ MARZENIA!

0
%
PROWIZJI
ZA UDZIELENIE

**KREDYT
GOTÓWKOWY
NA DOWOLNY CEL**

**STAŁE
OPROCENTOWANIE
10,50%**

**OKRES
KREDYTOWANIA
DO 7 LAT**

**MOŻLIWOŚĆ
KONSOLIDACJI
ZOBOWIĄZAŃ
KREDYTOWYCH**

SGB Bank Spółdzielczy w Jastrowiu www.bsjastrowie.pl tel. (67) 266 21 41, (94) 374 02 23

*Informacja oparta na reprezentatywnym przykładzie: kwota udzielonego kredytu 13.000,00 zł, całkowita kwota kredytu 13.000,00 zł, okres kredytowania 48 miesięcy, roczne stałe oprocentowanie nominalne 10,50%, całkowity koszt kredytu wynosi 2.982,78 zł, w którego skład wchodzi: prowizja za udzielenie kredytu 0,00 zł, odsetki od kredytu 2.982,78 zł. Przy przyjęciu wyżej wymienionych parametrów RRSO wynosi 11,02%, całkowita kwota do zapłaty stanowiąca sumę całkowitej kwoty kredytu i całkowitego kosztu kredytu wynosi 15.982,78 zł, wysokość rat wynosi 333,40 zł. Kalkulację sporządzono dnia 09.03.2023 r., przy założeniu obowiązywania umowy przez czas, na który została zawarta, wypełnienia przez Bank i Kredytobiorcę zobowiązań wynikających z umowy w terminach w niej określonych, w tym spłaty kredytu zgodnie z harmonogramem. Decyzja kredytowa uzależniona jest od wyniku indywidualnego badania zdolności kredytowej oraz oceny ryzyka kredytowego dokonanego przez Bank Spółdzielczy w Jastrowiu.

SPIS TREŚCI

Na marginesie • **3**

JastroWIE: 25 milionów na inwestycje • **4-5**

JastroWIE c.d. • **6-11**

Kulturalny Flesz Wydarzeń • **12-13**

10 lat OK Jastrowie • **14**

Czerwiec miesiącem Akantu • **15**

Kulturalny Rozkład Jazdy • **16**

Lubię czytać / Odnośnie do... • **18**

W Bibliotece • **19**

Dzieje się w terenie. Aktywny sołtys • **20**

WDK w Sypniewie w rękach kobiet • **20**

Lager po jastrowsku. vol. 1 – Piwnice lodowe • **21**

Ze sportowych aren • **22-23**

Mój kierunek - Zespół Szkół w Jastrowiu • **24**

.....



WYDAWCA:

Ośrodek Kultury w Jastrowiu
64-915 Jastrowie, ul. Poznańska 50
www.okjastrowie.pl

REDAKCJA:

64-915 Jastrowie, ul. Poznańska 50
tel. 67 266 22 94
kultura@okjastrowie.pl

REDAKTOR NACZELNA:

Karolina Frączek

ZESPÓŁ REDAKCYJNY:

Alicja Awłasewicz, Beata Jaśniewicz, Katarzyna Kowalska, Sylwia Bazylińska-Nosek, Piotr Kozłowski, Karolina Luleczka, Małgorzata Krause

PROJEKT I DRUK:

Leszczyńscy s. c.
Złotów, ul. Wojska Polskiego 2
tel. 67 263 56 63
www.leszczyńscy.pl

NAKŁAD: 4000 EGZ.

Zasięg: gmina i miasto Jastrowie
Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń.

Zastrzegamy sobie prawo do skracania i adiacji tekstów oraz listów nadesłanych do redakcji i zmiany ich tytułów.

NA marginesie



Dokładnie trzy lata temu o tej porze zadawałam sobie pytanie, co będzie dalej z kulturą? Z kulturą na świecie, ale przede wszystkim w naszym mieście. Jak mantra powtarzane wtedy codziennie komunikaty o panujących obostrzeniach ograniczały każdą niemal działalność. Rok później niby coś drgnęło, ale nadal oczekiwałam zmiany. Pojawiła się, lecz nie takiej każdy z nas się spodziewał. Minął kolejny rok i przyszedł maj.

W końcu z radością mogliśmy w pełni realizować naszą działalność kulturalną, spotykać się, bawić podczas wydarzeń, nie tylko w plenerze. Sierpniowy Arena Festiwal rozbrzmiewał największymi hitami zespołów Dżem i Lady Pank. Ach, co to był za weekend... niezapomniana energia i najlepsze dźwięki polskiej muzyki rockowej. Szanowni Państwo, w tym roku zadbamy dla Was o równie DOBRĄ ENERGIĘ. Uchylę rąbka tajemnicy, już 4 sierpnia podczas kolejnej odsłony Arena Festiwalu zagra dla Państwa najbardziej energetyczny oktett polskiej sceny rozrywkowej, **zespół ENEJ**. Więcej szczegółów będziemy odkrywać na naszej stronie internetowej oraz w social mediach. Kolejną niespodzianką będzie długo wyczekiwana **Noc Świętojańska na plaży miejskiej** drugiego dnia Festiwalu Bukowińskie Spotkania (22-23 czerwca). Natomiast pierwszego dnia obejrzymy po dłuższej przerwie wielobarwny korowód, zaś na placu JP II usłyszymy zespoły z Ukrainy, Polski, Rumunii i Węgier i kto wie co jeszcze? Lipiec to czas wakacji, a wtedy młodzież bawi się podczas Freestyle Battle. W tym roku gwiazdą będzie **donGURALesko**. Na zakończenie sezonu plenerowego spotkamy się w Brzeźnicy, gdzie odbędzie się święto płonów pn. Pyrobranie. Kto zagra na Dożynkach Gminnych dowiecie się Państwo w kolejnym numerze kwartalnika OK Jastrowie.

W tym numerze natomiast gorąco polecam wszystkim fanom bursztynowego trunku artykuł Piotra Kozłowskiego, który z wysublimowanym smakiem po męsku rozprawia, co to w piwnicach lodowych w Jastrowiu bywało. Skoro mówimy o tym, co nas czeka, warto rozglądać się dookoła i podziwiać milionowe inwestycje w gminie oraz nową perspektywę z zagranicznym wątkiem w tle (str. 4-6). Przyszłość i nowe kierunki czekają także w Zespole Szkół w Jastrowiu (więcej szczegółów na str. 24). Na deser zapraszam Państwa do przeczytania na str. 14 o tym, jak to się stało, że nasz kwartalnik obchodzi w tym roku swój pierwszy okrągły jubileusz. **Tak, Szanowni Państwo, od dziesięciu lat z wielką przyjemnością gościmy w Państwa domach przynosząc najważniejsze informacje dotyczące gminy i miasta Jastrowie.**

Wyczekując wiosennej energii, aury pełnej słońca i sił witalnych, życzę Państwu Świąt Wielkanocnych wypełnionych nadzieją na lepsze jutro, wiary w sens życia i beztróską radość. Pogody w sercu i pięknej wiosny!

Karolina Frączek
Redaktor naczelna OK Jastrowie

JASTRO WIE

czyli co nowego
w okolicy...

W budżecie gminy na rok 2023 zaplanowanych jest kilka dużych inwestycji za ponad 25 milionów złotych. Inwestycje w dużym stopniu są współfinansowane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych

KTÓRE DROGI W JASTROWIU?

Zrealizowana będzie przebudowa:

- ulicy Bocznej – zakres prac obejmuje wykonanie nawierzchni drogi z kostki betonowej oraz wykonanie sieci kanalizacji deszczowej,
- ulica Roosevelta przy Dino Polska – Centrum Dystrybucyjne w kierunku firmy Precon Polska w Jastrowiu – zakres prac mający na celu głównie poprawę bezpieczeństwa pieszych obejmuje budowę chodnika, zamontowanie barierek zabezpieczających ciąg pieszych, wymianę oświetlenia

ulicznego oraz oznakowanie, ulice na ODJ: ul. Okrężna, ul. Jodłowa, ul. Krótka, ul. Spacerowa, ul. Jesionowa oraz ul. Jedności Robotniczej – zakres prac obejmuje budowę nawierzchni dróg i chodników z kostki betonowej oraz budowę elementów kanalizacji deszczowej.

Wykonawcą ww. robót będzie wyłoniona w drodze przetargu firma: Roboty Drogowo-Budowlane Jacek Karpiński ze Złotowa, a koszt inwestycji to ponad 4 miliony złotych.

SKANALIZUJEMY SYPNIEWO



Przedmiotem inwestycji jest wykonanie skanalizowania wsi Sypniewo – największej w gminie. Będzie to pierwszy etap inwestycji, która związana jest

również z przebudową drogi powiatowej (ul. Mickiewicza) na całej jej długości. Koszt planowanej inwestycji to 10 milionów złotych.

KOMPLEKS SPORTOWY I CO JESZCZE?

W ramach inwestycji planuje się wykonać na terenie Zespołu Szkół przy ul. Poznańskiej 35 w Jastrowiu obiekty sportowe, kontenerowe modułowe szatnie i termomodernizację istniejącego budynku warsztatów szkolnych wraz z salą gimnastyczną i pomieszczeniami socjalnymi. Zrealizowane zostanie boisko główne piłkarskie o nawierzchni ze sztucznej trawy wyposażone w oświetlenie, ogrodzenie, piłkochwyty oraz boksy dla zawodników, sędziów, noszowych, tablice wyników oraz boisko wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, tenis i siatkówkę wraz z wyposażeniem. Zakres modernizacji sali gimnastycznej obejmie poprawę efektywności



Zakładany koszt inwestycji to ponad 8 milionów złotych

energetycznej budynku (kompleksowa wymiana instalacji elektrycznej i montaż energooszczędnych opraw oświetleniowych, wymiana instalacji c.o., dobór i montaż paneli fotowoltaicznych i pomp ciepła, termomo-

dernizacja – wymiana wszystkich okien oraz drzwi, wzmocnienie konstrukcji dachu, ocieplenie ścian zewnętrznych i stropodachu). Zagospodarowanie terenu uwzględni również wykonanie ogrodzeń, dróg wewnętrznych,

chodników i dojazdów oraz miejsc postojowych wraz z odwodnieniem. Zostaną poprawione warunki ppoż. poprzez modernizację sieci hydrantów zewnętrznych. Zagospodarowane zostaną tereny zielone wokół obiektów oraz zlokalizowane oświetlenie zewnętrzne wraz z monitoringiem terenu szkoły. Inwestycja wymagać będzie rozbiórki budynku garażowego.

ZMODERNIZUJEMY OCZYSZCZALNIĘ W JASTROWIU

Inwestycja zakłada modernizację oczyszczalni ścieków. Koszt inwestycji to ok. 2 miliony.

25 MILIONÓW NA INWESTYCJE

PODSUMOWANIE POMOCY UCHODźCOM Z UKRAINY



Łącznie na rachunku Gmina i Miasto Jastrowie zgromadzono kwotę 58 140,09 zł

Burmistrz gościł prokurenta firmy Lambrecht, Pana Benoit Gaujard, który przyczynił się do zasilenia okazałą kwotą rachunku bankowego założonego przez gminę na rzecz pomocy uchodźcom z Ukrainy. Spotkanie było okazją do podsumowania i omówienia podjętych przez gminę działań pomocowych. Pan Benoit pełen podziwu wyraził przekonanie, że jest spokojny o każdą przekazaną złotówkę. Stwierdził, że przekazane darowizny trafiły w ręce dobrego gospodarza, który zrobił z nich użytek dla osób tego potrzebujących. Obaj Panowie wyrazili chęć dalszej współpracy i jej zacieśnienia.

Burmistrz podczas spotkania nawiązał do historii obu państw: Francji i Polski, wspominał o losach francuskich oficerów przebywających na terenie dawnego niemieckiego obozu jenieckiego Oflag II D Gross Born.

Wśród darczyńców znalazły się firmy oraz osoby prywatne:

- Lambrecht – 7 000,00 zł
- Fundacja LIBECO – 11 750,00 zł
- CELC Development Paris – 27 341,53 zł (6 012,43 euro x 4,54 zł)
- wpłaty od osób prywatnych – 12 048,56 zł

Dzięki hojności darczyńców udało się: wyremontować lokal mieszkalny oraz doposażyć miejsce do zakwaterowania, zrealizowano projekt edukacyjny pod nazwą „Akcja Integracja”, w ramach którego odbywały się: zajęcia sportowe, wyjazd do Parku Rozrywki Owadogigant w Lubnicy, spływ kajakowy rzeką Piławą, zatrudniono obywatelkę Ukrainy, zakupiono sprzęt wraz z oprogramowaniem, przygotowano pakiety podarunkowe dla dzieci ukraińskich z okazji Święta Bożego Narodzenia.

MIESZKAŃCY JEŹDŹĄ ZA DARMO



Gmina pozyskała fundusze na uruchomienie kolejnego dodatkowego kursu na trasie Jastrowie - Nadarzyce w godzinach przedpołudniowych

Od nowego roku dla mieszkańców naszej gminy uruchomiony został darmowy gminny transport publiczny. Do podjęcia tej decyzji przyczyniło się to, że PKS Wałcz, który do tej pory obsługiwał teren gminy, zakończył swoją działalność i wielu mieszkańców, zwłaszcza terenu wiejskiego, zostało wykluczonych komunikacyjnie. Jest to rozwiązanie szczególnie dla młodzieży dojeżdżającej do szkół średnich, z myślą o nich uruchomione zostały dwa kur-

sy: ranny i popołudniowy. Jednak z tego rozwiązania korzystać mogą również inni mieszkańcy gminy. Aktualny rozkład jazdy: www.jastrowie.pl w zakładce Dla mieszkańca/ Gminny Transport Publiczny.

Na realizację tego zadania otrzymaliśmy dopłatę w wysokości ponad 60 tys. zł ze środków Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz zostały również zaangażowane środki gminne.

NOWY INWESTOR W JASTROWIU



Nowa perspektywa dla gminy z firmą Enricom

W naszej gminie pojawił się duński inwestor. W marcu zostało podpisane porozumienie w sprawie planowanej inwestycji pomiędzy Burmistrzem Gminy i Miasta Jastrowie Piotrem Wojtukiem a prezesem Klausem Astrup Nielsenem, który wraz z Bennym Laurenem reprezentował firmę En-

ricom. Kolejnym krokiem będą przygotowania do realizacji inwestycji zgodnie z zapisami w porozumieniu. Działania obu stron mają na celu realizację inwestycji związanej z obrotem surowców branży paliwowej i wytwarzaniem energii, którą planuje się zrealizować w ciągu najbliższych 2 lat.

Pani Krystyna Błońska nadal pozostaje w Zarządzie pełniąc funkcję wiceprzewodniczącej. Nowy Zarząd reprezentować będą także: Pani Teresa Kozłowska – kasjer, księgową, Pani Wiesława Wiśniewska – sekretarz oraz członkowie: Pani Irena Łaszczych, Pani Jolanta Żendel oraz Pan Edward Grzelak.

Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Burmistrz podziękowali Pani Krystynie Błońskiej za pełnienie przez 10 lat roli przewodniczącej koła. Pani Krystyna w szeregach koła jest od roku 2006, a od 2007 roku pracowała w Zarządzie. Burmistrz, doceniając zaangażowanie pani Krystyny w pracę na rzecz seniorów, podkreślił, że dzięki jej determinacji jesień życia jastrowskich seniorów nie oznaczała samotności, a ciągłą przygodę w gronie życzliwych osób. Na zebraniu 15

SENIORZY WYBRALI NOWY ZARZĄD...

Role Przewodniczącej PZERI Koło w Jastrowiu będzie pełniła Pani Urszula Żmudzińska-Czerwonka



marca podsumowano współpracę z jastrowskim samorządem, którą obie strony oceniają jako dobrą i deklarują utrzymać ją na takim poziomie. Niewątpliwym sukcesem jest porozumienie z Burmistrzem, dzięki któremu Seniorzy pozyskali stałą siedzibę swojego Koła w budynku Centrum Usług Społecznych przy ul. Kolejowej, gdzie planowane jest również zamontowanie windy na potrzeby osób z niepełnosprawnościami.

Nowy Zarząd, nowy rok, nowe plany na podejmowanie nowych aktywności! Zarząd PZERI Koło w Jastrowiu zaprasza do zapisów.

Kadra wykwalifikowanych opiekunek Żłobka Miejskiego TULISIA w Jastrowiu organizuje szereg zajęć, zabaw i tematycznych uroczystości, które dostarczają różnorodnych bodźców do rozwoju. Opiekunki z TULISIA udowadniają, że nie potrzeba do ich realizacji skomplikowanych zabawek, można wykorzystać przedmioty codziennego użytku i produkty spożywcze, które znajdą się w każdym domu!

Nowocześnie wyposażony żłobek i pomysłowe „ciocie” sprzyjają organizacji dzieciom zajęć i aktywności, które pobudzają ich naturalną ciekawość świata, usprawniają wszystkie obszary rozwojowe, ćwiczą zarówno rozwój fizyczny, emocjonalny, społeczny i poznawczy. W ofercie edukacyjnej żłobka znajdują się bezpłatne zajęcia logopedyczne, zajęcia z rytmiki i stała opieka pielęgniarki.

To dopiero drugi rok działalności TULISIA, a zadowolonych absolwentów już niebła gromadka.

Uwaga. Mamy jeszcze wolne miejsca! Zapraszamy do zapisów do Żłobka Miejskiego TULISIA w JASTROWIU.

A U TULISIÓW...

...każdy dzień to niezapomniana przygoda



PARASOLKA - w ostatnim czasie zrealizowane zostały zajęcia w kątku poznawania świata - elementy terapii światłem, co dało maluszkom możliwość odbierania nowych bodźców świetlnych oraz ćwiczyło koncentrację i spostrzegawczość wzrokową



DZIEŃ MĘŻCZYŹNY - relaks przy wędkę

UGiM w Jastrowiu
Małgorzata Krause

TECHNOLOGIA

EVENIO - APLIKACJA, KTÓRA WIELE UŁATWIA

Nie wiesz kiedy wystawić kosz na śmieci? Gubisz się w aktualizacjach harmonogramu wywozu? Ściągnij aplikację na telefon – jeden problem z głowy

Aby zmiany harmonogramów odbioru odpadów przestały być uciążliwe, mamy dla Państwa propozycję! Zachęcamy do korzystania z aplikacji Evenio. To darmowa aplikacja, która umożliwia ustalenie przypomnień o odbiorze odpadów i pobranie pełnego Harmonogramu. Otrzymują Państwo na bieżąco informacje dotyczące odpadów, aplikacja daje możliwość, aby w wygodny sposób złożyć ewentualną reklamację wysyłając zdjęcia. Wystarczy zainstalować ją w telefonie i zapomnieć o pilnowaniu har-

monogramu odbioru odpadów. Aplikacja przypomni, kiedy trzeba wystawić worki i pojemnik.

Aplikację można pobrać bezpłatnie na smartfony z systemem android i iOS – to tylko kilka minut – dalej należy postępować zgodnie z instrukcjami, które będą pojawiały się na wyświetlaczu telefonu. Program zapyta nas m.in. o lokalizację, której mają dotyczyć powiadomienia. Można ustawić również dokładną godzinę, kiedy aplikacja ma przypominać o wywozie odpadów.

źródło informacji: PRGOK

R E K L A M A

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, składamy Państwu serdeczne życzenia: zdrowia, wszelkiej pomyślności i wzajemnej życzliwości.

Niech ten wyjątkowy czas będzie wypełniony radosnym, wiosennym nastrojem.

Aby nie zabrakło serdecznych spotkań pełnych wiary, nadziei i miłości w gronie najważniejszych osób.

Niech ta Wielkanoc będzie zapowiedzią na lepsze, spokojne i pomyślne czasy.

**Burmistrz
Gminy i Miasta Jastrowie
Piotr Wojtiuk**

**Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jastrowiu
Krzysztof Bzowski**



Jastrowie 2023

NASZE PROJEKTY

Na terenie Gminy i Miasta Jastrowie trwają lub w niedawnym czasie zostały zrealizowane następujące projekty:



WSPARCIE KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W GMINIE I MIEŚCIE JASTROWIE

Projekt realizowany jest od 1 czerwca 2022 r. do 30 czerwca 2023 r.

Głównym celem projektu jest podniesienie kompetencji/kwalifikacji zawodowych oraz kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy wśród 50 uczniów Branżowej Szkoły I Stopnia w Jastrowiu, podniesienie kompetencji, kwalifikacji lub umiejętności 4 nauczycieli ww. szkoły, a także podniesienie jakości kształcenia zawodowego w wyniku doposażenia pracowni gastronomicznej i mechanicznej.

WARTOŚĆ PROJEKTU: 497 609,68 ZŁ

DOFINANSOWANIE PROJEKTU Z UE: 447 848,71 ZŁ



NASZE PROJEKTY

POPRAWA ATRAKCYJNOŚCI PLAŻY MIEJSKIEJ W JASTROWIU

...pod taką nazwą zrealizowany został projekt na plaży miejskiej w Jastrowiu. Wiosna tuż tuż, a to doskonały moment do obserwacji budzącej się do życia przyrody.

PROJEKT ZAKŁADA:

- zamieszczenie 3 zestawów lunet widokowych, w tym lunety dla osób niepełnosprawnych,
- zamontowanie tablicy o tematyce przyrodniczej z QR kodami,
- ekspozycję ścianek plenerowych zawierających ciekawe informacje,
- zakup stojaka na ulotki/broszury,

- zamieszczenie tablicy, spełniającej rolę fotościanki z wyciętymi otworami na twarze, co umożliwi zrobienie pamiątkowego zdjęcia oraz QR kod przenoszący do filmiku promującego gminę,
- na terenie kąpieliska miejskiego (w pobliżu placu zabaw) ustawione zostały kolorowe pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów.

Przyznanie pomocy w kwocie **44 729 zł**, **całkowity koszt operacji 70 296,28 zł** w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kie-

rowanego przez społeczność” działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” objętego programem w zakresie Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej.

Stowarzyszenie LGD Krajna Złotowska poprzez wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju umożliwia pozyskiwanie środków na realizację różnych przedsięwzięć, dzięki temu Gmina i Miasto Jastrowie otrzymała wsparcie na realizację inwestycji w obszarze: turystyka i rekreacja
UGiM w Jastrowiu
Małgorzata Krause



NOWE MIEJSCA W ŻŁOBKU MIEJSKIM TULIŚ W JASTROWIU

Projekt realizowany jest od 1 marca 2021 r. do 30 czerwca 2023 r.

Projekt zakłada utworzenie dodatkowych 15 miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 i finansowanie przez 22 miesiące jego bieżącego funkcjonowania, dzięki czemu rodzice doświadczający trudności na rynku pracy z powodu opieki nad dzieckiem do lat 3, będą mogli utrzymać, znaleźć lub aktywnie poszukiwać pracy.



WARTOŚĆ PROJEKTU: 785 231,08 zł

DOFINANSOWANIE PROJEKTU Z UE: 667 446,41 zł



JASTROWSKI BUDŻET OBYWATELSKI

Trwa głosowanie, w puli 120 tys. zł, a do wyboru dziesięć projektów, cztery będą zrealizowane

Jakie projekty zostały złożone?

PROJEKT NR 1

„Doposażenie wiaty rekreacyjnej wybudowanej przy elektrowni wodnej w Jastrowiu” – Piotr Maliszewski – projekt zakłada doposażenie wiaty wybudowanej w 2022r. w ramach JBO w stół, ławki, bezpieczne miejsca na ognisko i utwardzoną nawierzchnię.

PROJEKT NR 2

„Jastrowska pętla MTB” – Michał Pawłowski – projekt zakłada wytyczenie i oznakowanie trasy rowerowej w formule single track o długości ok. 1 km, teren Pagórki Jastrowskie

PROJEKT NR 3

„Ścieżka muzyczno – edukacyjna nad jeziorem” – Monika Król – to projekt mający na celu uatrakcyjnienie i doposażenie istniejącej już ścieżki edukacyjnej, projekt zakłada ustawienie nowych urządzeń tj. leśne cymbały wraz z tablicą edukacyjną, leśne rekordy – skocznię wypełnioną piaskiem wraz z tablicą edukacyjną, grę typu kaganek wiedzy, domek dla owadów oraz ławostół edukacyjny.

PROJEKT NR 4

„Odpoczynek z historią w tle” – Urszula Żmudzińska-Czerwonka – projekt zakłada ustawienie pięciu ławek oraz koszy na śmieci i stojaków na rowery oraz rozmieszczenie wzdłuż ścieżki rowerowej i pieszej przy ul. Roosevelta tablic z historycznymi fotografiami gminy Jastrowie.

PROJEKT NR 5

„Budowa boiska do koszykówki 3 osobowej o wymiarach 9x7,5 m” Sebastian Wadas – celem projektu jest budowa boiska do koszykówki 3-osobowej o wymiarach 9x7,5 m w Nadarzacach.

PROJEKT NR 6

„Doposażenie placu zabaw przy Przedszkolu Samorządowym w Jastrowiu” – Tomasz Wojtiuk – realizacja polegać będzie na zamontowaniu zestawu zabawowego dla dzieci korzystających z zabaw na świeżym powietrzu.

PROJEKT NR 7

„Ścieżka edukacyjna w Parku Wiejskim w Samborsku – nauka przez zabawę” – Elżbieta Magda. Planuje się montaż 4 sztuk drewnianych tablic edukacyjnych dla dzieci: tablica nr 1 – pamięciówka, tablica nr 2 – zdobądź sprawność, tablica nr 3 – odkrywca, tablica nr 4 – labirynt natury.

ZMIEN SWOJĄ OKOLICE!

od 10.000zł do 30.000zł
NA JEDEN PROJEKT
O CHARAKTERZE
INWESTYCYJNYM

**W PULI
NA ROK 2023
120 tys.**

16.01 - 31.01.2023r.
ZGŁASZANIE PROJEKTÓW
01.02-17.02.2023r.
OCENA PROJEKTÓW
20.02.2023r.
WYNIKI OCENY
13.03-31.03.2023r.
GŁOSOWANIE
MIESZKAŃCÓW
07.04.2023r.
WYNIKI GŁOSOWANIA

**JASTROWSKI
BUDŻET
OBYWATELSKI
2023**

Więcej informacji:
www.jastrowie.pl
w zakładce
**JASTROWSKI BUDŻET
OBYWATELSKI**

PROJEKT NR 8

„Zakup ciągniczka kosiarki z pługiem do odśnieżania i z osprzętem” – Mariusz Bielecki. Projekt zakłada zakup kosiarki traktorka z montowanym do przedniej części pługiem do odśnieżania i z dodatkowym osprzętem do pielęgnacji zieleni w Sypniewie.

PROJEKT NR 9

„Nasze jedyne wymarzone boisko do koszykówki” – Andrzej Dyczkowski. Planuje się budowę boiska do koszykówki o wymiarach 9 m x 7,5 m w Sypniewie.

PROJEKT NR 10

„Budowa placu kalistenicznego (Street Workout)” – Marcin Bołbot. Realizacja przedsięwzięcia polega na wybudowaniu placu kalistenicznego (street workout), czyli miejsca z urządzeniami do ćwiczeń siłowych w Jastrowiu.

Szczegóły dotyczące projektów znajdziecie Państwo w zakładce: Jastrowski Budżet Obywatelski na naszej stronie www.jastrowie.pl

UGiM w Jastrowiu Małgorzata Krause

OCHRONA ŚRODOWISKA I GOSPODARKA WODNA

Uwaga, kontrole!

Ustawa o zmianie ustawy Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1549) nałożyła na władze samorządowe nowe obowiązki w zakresie kontroli pozbywania się przez mieszkańców nieczystości ciekłych, jak również aktualizację w prowadzonej ewidencji zbiorników bezodpływowych (szamb) i przydomowych oczyszczalni ścieków. W związku z powyższym, Urząd Gminy i Miasta w Jastrowiu, przeprowadzi weryfikację posiadanych przez Państwa zbiorników bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków. Właściciele nieruchomości są zobligowani do złożenia do Urzędu Gminy i Miasta w Jastrowiu pisemnej deklaracji o posiadanym szambie lub przydomowej oczyszczalni, wraz z kopiami dokumentów potwierdzających wywóz ścieków (lub osadu – w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków).

Przypominamy, że każda zamieszkała nieruchomość musi być wyposażona w instalację do zbierania nieczystości ciekłych (obowiązek ten nie dotyczy nieruchomości włączonych do sieci kanalizacji sanitarnej). Właściciele nieruchomości mają obowiązek przedstawić na żądanie upoważnionego pracownika urzędu dokumenty (umowę, paragony, faktury, rachunki) potwierdzające wywóz nieczystości oraz ich ilość (nie rzadziej niż raz na pół roku w przypadku szamb oraz nie rzadziej niż raz w roku w przypadku przydomowych oczyszczalni ścieków).

Osoby, które nie złożą deklaracji (wraz

Właściciele szamb i przydomowych oczyszczalni ścieków – Urząd Gminy i Miasta Jastrowie aktualizuje ewidencję zbiorników bezodpływowych. Do 30 maja jest czas na złożenie właściwej deklaracji w urzędzie

z kopiami dokumentów potwierdzających wywóz odpadów) w terminie do 30 maja 2023 r. w pierwszej kolejności odwiedzą kontrolujący.

Druk deklaracji dostępny jest na stronie internetowej urzędu: www.jastrowie.pl, w siedzibie urzędu lub u sołtysów. Mieszkańcy z terenu gminy mogą składać ww. deklaracje u swojego sołtysa.

Za niepoddanie się kontroli lub jej utrudnianie grożą sankcje karne przewidziane w ustawie.

UWAGA! Kontrole dotyczą wyłącznie nieruchomości nie włączonych do sieci kanalizacji sanitarnej.

Przypominamy, że odbiór i transport nieczystości ciekłych mogą realizować jedynie te firmy, które posiadają aktualne zezwolenie na ich odbiór z terenu Gminy i Miasta Jastrowie. Wykaz firm posiadających zezwolenie umieszczony jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy i Miasta Jastrowie w zakładce: Ochrona Środowiska oraz na stronie internetowej www.jastrowie.pl

Piotr Kozłowski



Autor: A. i M. Sternicy, źródło: www.murator-dom.pl



NOWY SEZON KULTURALNY W OKJ

Każdej jesieni Ośrodek Kultury w Jastrowiu otwiera nowy sezon artystyczny. Tegoroczny kalendarz wydarzeń zainaugurowaliśmy z najpopularniejszym kabaretem w Polsce, tj. Kabaretem Hrabi. Sala wypełniona była po brzegi widzami i niezapomnianą atmosferą. Z wyśmienitym humorem wkroczyliśmy kulturalnie w Nowy Rok. Początek roku przyniósł nam wiele dobrego, a to za sprawą akcji charytatywnej „Aniołkowe granie” i 31. Finału WOŚP. Żwawo przystąpiliśmy do organizacji ferii zimowych w lesie,



podczas których nie zabrakło m.in. bliskiego spotkania z wolkami. Tradycyjnie zaprosiliśmy wszystkich na cudowny spektakl teatralny pn. „Baśń o rycerzu bez konia”. Na zakończenie zimowych swawoli był wielki bal. W bibliotece i świetlicach wiejskich dzieci poznawały tajniki zdrowego odżywiania dzięki

wspieraniu z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. W lutym sięgnęliśmy do kart naszej historii przypominając wydarzenia z 1945 r. i walczących o nasze Jastrowie bohaterów. W sali OKJ spotkali się pasjonaci lokalnej historii m.in.



Gminne Sztaby 911 przy OKJ i 805 przy WDK zebrały łącznie 53 705,41 zł

z autorem powstającej monografii o Jastrowiu J. Leszczelowskim. Na pierwszy koncert do sali widowiskowej zaprosiła nas wybitna artystka Grażyna Łobaszewska z zespołem Ajagore, przenosząc do świata, w którym „czas nas uczy pogody”. Po raz pierwszy w OKJ gościliśmy wystawę poświęconą profilaktyce

URZĄD STANU CYWILNEGO W LICZBACH

Od 01.01.2023 r.
- 21.03.2023 r.
W USC w Jastrowiu odnotowano:

Urodzenia – 14
Ile dziewczynek – 9
Ilu chłopców – 5

Zgony – 33

Ślubów:
- CYWILNE – 1

MIESZKAŃCÓW – teren gminy i miasta GiM Jastrowie – 10 940 – dane na dzień 21.03.2023r.

- Brzeźnica – 490
- Brzeźnica Kolonia – 187

- Budy – 90
- Budy Folwark – 5
- Drzewiec – 1
- Jastrowie – 8 200
- Nadarzyce – 262
- Piaski – 13
- Prądy – 8
- Samborsko – 433
- Sypniewko – 27
- Sypniewo – 1206
- Sypniewo Kolonia – 1
- Trzebieszki – 17

Dane w oparciu o Rejestr mieszkańców.

WITAMY NOWYCH MIESZKAŃCÓW GMINY

Akcja „Witaj w Gminie Jastrowie” cieszy się powodzeniem wśród mieszkańców. W ostatnim czasie burmistrz uroczystie powitał w gronie nowych mieszkańców gminy: dwóch



Kacprów, Blankę i Jolantę. Rodzice otrzymali pakiety powitalne, które w tym roku zostały wzbogacone o nowe prezenty, zarówno z myślą o maluszkach, jak i ich rodzicach. Aby otrzymać wspomniany pakiet należy złożyć w Urzędzie Gminy i Miasta w Jastrowiu prosty wniosek, w terminie do 6 miesięcy od narodzin i zameldowania na pobyt stały na terenie naszej gminy.

Każdy nowy mieszkaniec jest dla nas bardzo ważny i za każdym razem podkreślamy fakt, iż narodziny dziecka to piękny moment nie tylko dla rodziców i najbliższej rodziny, to również ważna chwila dla lokalnej społeczności, bowiem tego dnia powiększa się grono mieszkańców naszej gminy.

UGiM w Jastrowiu
Małgorzata Krause



Nowa przestrzeń dla Mam pn. 3MAMY. Klub kobiet aktywnych z inicjatywą zaprasza do OKJ

raka piersi wśród młodych kobiet i mężczyzn, której autorką jest Patrycja Lisiecka pochodząca z Jastrowia. Wyjątkowy temat, wyjątkowi uczestnicy projektu, niesamowita aura podczas spotkania, która na długo zagości

w naszej pamięci. Wiosnę przywołaliśmy z Teatrem Mozaika z Poznania w interaktywnym spotkaniu z polskimi tradycjami, w tańcu przy dźwiękach żywiołowych polskich pól.

Przed nami kolejne wydarzenia kulturalne i sportowe z nową energią, na które już dziś wszystkich zapraszamy. Liczymy na Waszą obecność i wsparcie wszystkich tych, którzy dotychczas byli naszymi Partnerami i Mecenasami Kultury.

W ubiegłym sezonie nowym partnerem społecznym projektu

pn. „Ku Niepodległości – Kulturalnie i sportowo” połączonego z Charytatywnym wyścigiem MTB i Biegiem Niepodległości o Charakterze Górskim została Enea Nowa Energia. Celem było zbudowanie zaangażowania oraz zaktywizowanie społeczności lokalnej do uprawiania sportów różnego typu, wspólne spędzanie czasu wolnego, nawiązanie kontaktów społecznych i więzi w każdym wieku.

Dziękujemy za zaufanie i cieszymy się z Państwa obecności wśród grona naszych Partnerów i Mecenasów kultury.

Tekst K.Frączek



Na kolejny Bieg Niepodległości zapraszamy w tym roku 12 listopada



Teatr Barnaby to jeden z licznych teatrów, które goszczą w sali OKJ



Młode z rakiem to projekt którego częścią możesz być i Ty. Badaj się



R. Kraszczuk, J.Leszczelowski i D.Czerniawski to regionaliści i pasjonaci historii naszej gminy



Po takich tańcach i śpiewach wiosna zagości u nas na dobre



78. rocznica powrotu Jastrowia do ziem polskich. Upamiętniamy z mieszkańcami każdego roku



Pomysł na kwartalnik powstał w 2013 roku.

–Zrodził się z potrzeby zbudowania nowego narzędzia informacyjnego skierowanego do naszych mieszkańców – mówi burmistrz Piotr Wojtiuk, który zaakceptował pomysł i powierzył tworzenie kwartalnika Ośrodkowi Kultury. Tam też powstała i znajduje się do dziś redakcja gazety. –Już na samym początku wspólnie nakreślaliśmy profil kwartalnika, którego podstawą były informacje kulturalne jako nowe narzędzie do zbudowania publiczności dla Ośrodka Kultury, dotarcia z informacją do osób nieaktywnych cyfrowo, ale również powstała szansa na finansowanie się pisma poprzez sprzedaż powierzchni na reklamie – mówi Agnieszka Głyżewska-Klofik, zastępca burmistrza, była dyrektor Ośrodka Kultury i redaktor naczelna kwartalnika. Z czasem treść wzbogacano o bieżące informacje sportowe, wiadomości lokalne. – Początki kwartalnika były ciekawe. Trochę trwało, zanim udało mi się przekonać osoby współpracujące z gazetą, przecież społecznie, do tego, aby zechciały publikować swoje teksty na łamach kwartalnika. Tak rodził się stały zespół redakcyjny, zmieniały się tylko pojedyncze nazwiska. Wszyscy przyzwyczaili się do kwartalnego cyklu powstawania pisma i gdy zbliżał się czas publikacji, dopytywali, do kiedy trzeba wysłać teksty i dlaczego na wczoraj? A skąd nazwa OK Jastrowie? –Od pierwszych liter nazwy siedziby redakcji i wydawcy gazety Ośrodka Kultury i stwierdzenia, że nasza gmina przecież jest OK. Prawda? – mówi A. Głyżewska-Klofik.

Na przestrzeni tych dziesięciu lat zespół redakcyjny tworzyły osoby związane z jednostkami, ale też współpracujące z Ośrodkiem Kultury. Niezmiennie za historyczną oprawę kwartalnika od dziesięciu lat odpowiada Piotr Kozłowski, nasz regionalista, z szeroką wiedzą i mnóstwem historycznych opracowań, który nieustannie poszukuje, zaskakując nas historycznymi ciekawostkami, na co dzień urzędnik zajmujący się gospodarką przestrzenną i ochroną środowiska. Piotr: –Zainteresowanie historią Jastrowia jest u mnie czymś naturalnym. Urodziłem się w naszym mieście, w dawniej istniejącej

OK Jastrowie ma dziesięć lat

Tak, Szanowni Państwo, od dziesięciu lat z wielką przyjemnością gościmy w Państwa domach, przynosząc najważniejsze informacje dotyczące gminy i miasta Jastrowie



Pierwsza redaktor naczelna Kwartalnika OK Jastrowie A.Głyżewska-Klofik.

izbie porodowej. Całe życie tu mieszkam, pracuję, wypoczywam. Historia miasta jest bardzo ciekawa i wciąż skrywa wiele tajemnic, które staram się odkryć i opisać.

O kulturalnych wydarzeniach i zapowiedziach tego, co przed nami pisała oraz rozmowy z ciekawymi osobami przeprowadzała Karolina Frączek, obecnie dyrektor Ośrodka Kultury i redaktor naczelna pisma. –Na przestrzeni 10 lat pojawiło się wiele ciekawych historii, interesujących odkryć, spotkań z mieszkańcami naszej gminy, którzy z sentymentem i radością wracają do Jastrowia. Natomiast niegasnące zainteresowanie kolejnymi wydaniami naszego kwartalnika dowodzi, iż powołanie do życia takiej formy kontaktu z mieszkańcami było bardzo dobrą decyzją.

Za artykułami o poprawnej polszczyźnie i promocją czytelnictwa, a przede wszystkim korektą kwartalnika, stoi niezastąpiona Alicja Awłasewicz, złoty głos Ośrodka, nauczycielka języka polskiego, która do dziś zaskakuje nas odmianą nazwisk, które wydają nam się nie do odmiany. –Cóż, polszczyzna to moje życie. Jak kiedyś powiedział mój wychowawca w szkole średniej, my z Dzikiego Zachodu mówimy pięknie, posługujemy się bogatym słownictwem, dbamy o czyistość mowy. I bardzo lubię czytać – dodała Alicja.

Przez dziesięć lat oprócz tre-



W roku 2019 funkcję redaktor naczelnej przejęła Karolina Frączek

ści zmieniała się również oprawa graficzna OK. Jastrowie, bo i pomysły na kwartalnik były nowe. Dochodziły nowe rubryki, m.in. tylko dla mężczyzn pn. „Męskie sprawy”, „Odnosnie do...” dla sympatyków poprawnej polszczyzny czy „Dzieje się w terenie” z newsami z naszych



sołectw. Swoją poezją raczyli nas Panowie Roman Koenig, Władysław Wesołowski czy Pani Jadwiga Wszola. Kwartalnik to również niezastąpione miejsce na reklamę dla naszych lokalnych przedsiębiorców i instytucji.

Dziękujemy Państwu za ten wspólny czas wypełniony ciekawymi tematami, których częścią jesteśmy my wszyscy.

Serdecznie dziękuję w imieniu swoim oraz pierwszej redaktor naczelnej Agnieszki Głyżewskiej-Klofik wszystkim, którzy pisali i piszą dla nas, dla Was na łamach naszego kwartalnika.

*Redaktor naczelna
Karolina Frączek i Agnieszka
Głyżewska-Klofik*

NA ŁAMACH NASZEGO KWARTALNIKA PISALI DLA NAS:

Piotr Wojtiuk
Jadwiga Harbuzińska-Turek
Zbigniew Kowalski
Ryszard Ludewicz
Magda Kowgan
Magdalena Zenowicz
Dominika Kutkowska
Aleksandra Patyna
Kaja Małecka
Katarzyna Neska
Marcin Prokopowicz
Agnieszka Ramucka-Jeż
ks. prob. Andrzej Wachowicz
Natalia Piasecka
Krzysztof Dymek
Edward Grzelak
Łukasz Cyruk
Mariola Mikołajczyk
Piotr Gałecki
Patrycja Kajewska
Anna Lemieszek
Agata Skoczek
Joanna Ignaczuk
Piotr Głuszek
Paweł Wencka
Piotr Świstek

Dariusz Miszczak
Dariusz Dudkiewicz
Błażej Redzimski
Jacek Szewczyk
Joanna Dubicka

OK JASTROWIE W LICZBACH:

26 wydań na przestrzeni 10 lat, w wersji on-line od 2015 roku i 7 numeru
2 redaktorów naczelnych
41 autorów piszących na łamach kwartalnika
104 000 tysięcy kwartalników w waszych domach od 2020 roku w nowej szacie graficznej

STAŁY ZESPÓŁ REDAKCYJNY TWORZĄ PISZĄC DLA PAŃSTWA:

Małgorzata Krause
Bożena Puzio, Katarzyna Kowalska, Beata Jaśniewicz
Sylwia Bazylińska Nosek
Wiesław Puzio, Karolina Luleczka, Piotr Kozłowski, Alicja Awłasewicz

Czerwiec miesiącem Akantu

Klub Twórców AKANT to grupa lokalnych twórców z terenu GiM Jastrowie zrzeszająca ludzi twórczych z pasją, z chęcią działania na rzecz społeczności lokalnej. Po dziesięciu latach można rzecz *przyjaciół*, w szeregach których są rzemieślnicy i artyści m.in. fotografii, decoupage'u, malarstwa na płótnie i szkle, wyrobów z papierowej wikliny czy haftu krzyżkowego. Są także poeci.

Klub w tym roku obchodzi swoje 10 urodziny. Inicjatorką pierwszego spotkania lokalnych twórców była ówczesna dyrektor Ośrodka Kultury w Jastrowiu Agnieszka Głyżewska-Klofik. Klub pierwotnie liczył 20 osób. Pierwszym Prezesem była Pani Janina Biendarra. W skład zarządu wchodziły od 2013 do 2018 roku także Jolanta Wasilewska – skarbnik i Karolina Frączek – sekretarz i obecna dyrektor OKJ, która wspomina: –Towarzysz Akantowi od pierwszych jego chwil. Stworzyłam graficzny wizerunek Klubu, który nas identyfikuje. Mimo upływu lat nadal spotykamy się i wymieniamy swoimi doświadczeniami i nowinkami



Otrzymanie Nagrody Powiatu Złotowskiego za 2014 r. w kat. Kultura i Dziedzictwo Narodowe na ręce Prezes J. Biendarry



rękodzielniczymi (z przerwą pandemiczną), najczęściej podczas plenerów, jarmarków i wydarzeń kulturalnych.

W swoim dorobku każdy twórca posiada nagrody i wyróżnienia, nie tylko na terenie gminy, powiatu, ale i poza województwem. Nasi twórcy to nasze dobro lokalnej kultury, co po-

twierdza zdobycie najcenniejszej dla nas Nagrody Powiatu Złotowskiego za rok 2014 w kategorii Kultura i Dziedzictwo Narodowe.

Prace oraz aktywność Klubu Twórców Akant możemy podziwiać podczas różnorodnych wydarzeń kulturalnych oraz na portalu społecznościowym Facebook, gdzie na bieżąco publikowane są działania akantowiczów.



R E K L A M A

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiejnocy życzymy zdrowia, spokoju, rodzinnej atmosfery i wielu pięknych, wiosennych dni!

Rada Nadzorcza, Zarząd oraz Pracownicy Banku Spółdzielczego w Jastrowiu

KULTURALNY ROZKŁAD JAZDY 2023

KWIECIEŃ

- 20** X Jastrowski Przegląd Zespołów Teatralnych „biały – zielony – niebieski” pod patronatem Burmistrza Gminy i Miasta Jastrowie sala widowiskowa OKJ
- 30** V Charytatywne Otwarcie Sezonu Motocyklowego i Militarne w Jastrowiu pole piknikowe w Jastrowiu

MAJ

- 21** Rajd Szlakiem Wału Pomorskiego Jastrowie - Nadarzyce
- 23** Gminny Konkurs Recytatorski Przedszkolaków sala widowiskowa OKJ
- 26** Piknik „W rodzinie Moc nie Przemoc” hala widowiskowo-sportowa w Jastrowiu

 OŚRODEK
KULTURY
JASTROWIE

CZERWIEC

- Gminny Dzień Dziecka z OKJ skatepark przy ul. Kolejowej w Jastrowiu **03**
- IV e-Festiwal Dziecięcych Talentów Artystycznych Powiatu Złotowskiego sala widowiskowa OKJ **06**
- XXXIV Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny „Bukowińskie Spotkania” w Jastrowiu plac Jana Pawła II w Jastrowiu plaża miejska „Bukowińskie Spotkania” w Pile **22-23**
- 24-25**

LIPIEC

57. Międzynarodowy Festiwal Organowy kościół pw. Św. M. Archaniola w Jastrowiu **09**
- XI Freestyle Beattle pole piknikowe w Jastrowiu **15**

SIERPIEŃ

- XI ARENA FESTIWAL pole piknikowe w Jastrowiu **04-06**

Już od kwietnia nowa sekcja PIANINO w OKJ

Chcesz z nami zagrać?
kontakt pod nr tel. 67 266 22 94



新ヤストロヴィエ
Stowarzyszenie Shin-Jastrowie



proponuje koncerty

1.04 Ostatnia Próba
Przed Apokalipsą
oraz
Zagubieni w sprzężeniu zwrotnym

15.04 **BAJZEL**



SF **SEARCHING FOR MANAGEMENT** **30.04**

IMPREZA DOFINANSOWANA PRZEZ
BURMISTRZA GMINY I MIASTA JASTROWIE

Szczegółowe informacje: 508 221 943



  

BIAŁY-ZIELONY-NIEBIESKI
X JASTROWSKI PRZEGLĄD
ZESPOŁÓW TEATRALNYCH
pod patronatem
Burmistrza Gminy i Miasta Jastrowie

20.04.2023
GODZ. 9.30

Ośrodek Kultury w Jastrowiu

Przebieg realizowany z budżetu G.M. Jastrowie w ramach realizacji
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii
na lata 2022 - 2025

— ODNOŚNIE DO ...STARANNEJ WYMOWY

Dzisiejsze media, jakiegokolwiek, już nie są wzorem starannego mówienia. Szkoda. Weźmy na przykład pod lupę wypowiedzi polityków. Oni „robiom”, „idom”, „weznom” (!to już naprawdę podwójny błąd ortofoniczny), „dadzom”... przecież tam jest „ą”: „robią”, „idą”, „wezmą”, „dadzą”. Skupmy się na „weznom”. Dlaczego błąd do kwadratu?

Bo wezmą. Czasownik ten koniuguje się: wezmę, weźmiesz, weźmie, weźmiemy, weźmiecie, wezmą. Tak i nie inaczej. Ponadto zauważyłam, że odmiana czasowników „lubić” i „rozumieć” w liczbie mnogiej sprawia kłopot. Już spieszę z wyjaśnieniem. Oni/one lubią (nie: lubieją) i oni/one rozumieją (nie: rozumiją). Czasownik „lubić” w końcówce nie ma „e”, a rozumieć

ma. I stąd różnica w odmianie. Albo liczebnik oznaczający rok np. 2023. Wymawiamy rok „dwa tysiące dwudziesty trzeci”, nie: „dwutysięczny dwudziesty trzeci”. Rok „dwutysięczny” jest zarezerwowany tylko dla 2000. Albo skąd się wzięło sformułowanie w „dniu dzisiejszym”, tak często używane, szczególnie w pismach urzędowych. Po co? Wystarczy „dzisiaj”, i prościej

i bez niepotrzebnego wydłużania. Słuchajmy autorytetów pięknej mowy: profesorów Jerzego Bralczyka, Andrzeja Markowskiego czy Jana Miodka. I w mediach jest promyk nadziei, gdy piękną staranną polszczyzną mówi dziennikarz Piotr Kraško. Dbajmy o naszą mowę ojczystą.

Z wiosennym
pozdrowieniem
Alicja Awłasewicz



Czytanie uskrzydla. Kiedy przeczytałam powieść Valerie Perrin *Życie Violette*, uświadomiłam sobie, jak wielkie radości mogą nieść ze sobą małe rzeczy.

W klimacie francuskiej prowincji znalazłam opowieści o życiu we wszystkich jego odcieniach, śmiech i łzy, które mieszają się z aromatami herbaty, kwiatów i świeżo zebranych warzyw.

Jest to historia zwykłej – niezwyklej kobiety, którą los zaprowadził do miejsca zapomnianego przez większość ludzi. Kobiety z bagażem niewyobrażalnej tragedii, ale kobiety niezłom-

nej, pragnącej miłości, po prostu dobrego człowieka. Violette przypomina, że kiedy dzielimy się z innymi, wtedy mamy więcej. *Ta książka jest jak promyk słońca, który z nadzieją wiosny nieśmiało przedziera się przez chmury.* To także lekarstwo na czasem nękające nas lęki, niewiarę we własne możliwości. To terapia literaturą.

A jak już jestem przy biblioterapii, to nie mogę się powstrzymać przed zachęceniem rodziców do czytania swoim pociechom, choćby na dobranoc. Krótkie historyjki, ale jakże pomocne w wychowaniu. Dzieci mają wielkie możliwości percepcyjne. Identyfikują się z bohaterami opowieści, chcą być takie jak oni.

Na przykład, kiedy chcemy, by nasz maluch zdrowo jadł, przeczytajmy razem książeczkę *Kicia Kocia. Witaminowe przyjęcie*. (Moja trzyletnia wnuczka Maja co wieczór wybiera właśnie tę ze swojej biblioteczki). Kiedy dziecko grymasi w sklepie,



Alicja Awłasewicz poleca książki



sięgnijmy po wydanie *Kicia Kocia mówi „nie!”* I wiele, wiele innych z tej serii. To prawdziwa pomoc dla rodziców. Autorką serii jest Anita Głowińska specjalizująca się w opowieściach dla najmłodszych. Książeczki na pewno pomogą rodzicom pokazać dziecku, jak zachować się w różnych życiowych sytuacjach.

Alicja Awłasewicz

**CZYTELNIKU
NASZ, ROZGOŚĆ
SIĘ WYGODNIE
W NASZEJ
BIBLIOTECE**

Wygodny fotel, miła atmosfera i dobra książka. To wszystko znajdziecie w naszej bibliotece, która zmieniła swoje zakątki specjalnie dla Was. Zapraszamy po nowości.



Tegoroczne ferie zimowe były zdrowe, smaczne i kolorowe. Rozpoczęliśmy je profesjonalnie warsztatami zdrowego odżywiania z Martą Śligą, która dała nam solidne podstawy teoretyczne

Od słuchania do działania. Specjalistka z dziedziny żywienia pokazała nam, na co zwrócić uwagę podczas zakupów, by były zdrowe. Co się dzieje w naszym wnętrzu, kiedy zakupy są smaczne, ale nie do końca zdrowe. Dowiedzieliśmy się, co jeść, czego unikać, jakie zdrowe a słodkie przekąski możemy kupić w sklepie i dlaczego olej palmowy i cukier to nasz wróg.

Na kolejnych zajęciach mali uczestnicy zasiedli do stołu pamiętając o odpowiedniej etykietce i każdy skomponował własne danie główne. Zasada: zdrowo i kolorowo towarzyszyła nam przez kolejne dni.

Zdobytą wiedzę przekuwaaliśmy w czyn. Najpierw krótka rozgrzewka, bo do zdrowego stylu życia niezbędna jest gimnastyka. Pracowała głowa, uszy, nos, buzia, ręce, nogi, brzuch i ... pupa. Dzieci rozruszane ćwiczeniami wykonały kolorowe

fartuszki, które wykorzystywaliśmy na zajęciach kulinarnych.

Dzięki zdobytej wiedzy i umiejętnościom wszyscy zostali pasowani na Rycerza i Rycerkę garnka i patelni od zdrowego odżywiania.

Podczas kolejnych dni spotykaliśmy się na kreatywnych zajęciach. Sprawne paluszki wycinały przestrzenne jabłko – symbol bogatych witamin i minerałów.

W menu znalazła się warzywna przekąska po chińsku – spring rollsy wypełnione marchewką, awokado, rzodkiewką, ogórkiem, szczypiorkiem, pietruszką i piersią z kurczaka, a to w całości przygotowane przez dzieci. Ferie zakończyła zdrowa słodka przekąska, czyli ciasteczka owsiane z bakaliami zapakowane przez dzieci w przygotowane pudełeczka.

*Beata Jaśniewicz
Katarzyna Kowalska*



Niech czas wielkanocny utrzyma nasze marzenia w mocy,
by wszystkie życzenia okazały się do spełnienia,
aby nie zabrakło nam wzajemnej życzliwości,
abyśmy kroczyli przez życie godnie
i niech symbol boskiego odrodzenia
był i będzie dla nas celem do spełnienia.
Wesołych Świąt!

Życzy Dyrektor OKJ
wraz z Pracownikami



AKTYWNY SOŁTYS

10 marca 2023 odbyło się kolejne Forum Sołtysów z obszaru działania LGD Krajna Złotowska

W tym roku wyróżnienia dla najbardziej aktywnych sołtysów z obszaru LGD Krajna Złotowska powędrowały do dwóch przedstawicieli Gminy Jastrowie. Laureatem na terenie naszej gminy został pan Andrzej Dyczkowski – sołtys Sypniewa. Działalność na rzecz lokalnej społeczności to nie jedyna jego pasja. Jest bardzo aktywny w mediach społecznościowych, pokonuje najbardziej wymagające trasy biegowe w kraju, zimą lubi morsować. Z żoną Moniką nieraz zagrali na deskach sypniewskiej sceny teatralnej.

Nominację otrzymała także Pani Elżbieta Magda – soł-



tytys Samborska, która pełni wiele funkcji w naszej gminie. Jest Radną Rady Miejskiej, opiekunką świetlicy wiejskiej w Samborsku, należy do Klubu Twórców Akant, aktywnie działa w Kole Gospodyń Wiejskich. Przypomnijmy, że w 2019 roku również została

nominowana do tytułu Sołtysa Roku reprezentując naszą gminę. Inicjatywa Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Krajna Złotowska ma na celu docenienie najbardziej aktywnych i zaangażowanych sołtysów działających na obszarze Krajny Złotowskiej.

Burmistrz na ręce sołtysów złożył listy z życzeniami od Grzegorza Piechowiaka – Wiceministra Rozwoju i Technologii. Jak podkreślił minister funkcja gospodarza to ogromne wyzwanie dla sołtysa, który pełni rolę lidera wsi i aktywizuje mieszkańców do decydowania o sprawach dla nich najważniejszych, za co należy się uznanie i szacunek



Andrzej Dyczkowski – sołtys Sypniewa

Podczas Forum gościli sołtysi oraz osoby zainteresowane działalnością na rzecz lokalnej społeczności – parlamentarzyści, samorządowcy, działacze oraz włodarze różnego szczebla.

Sołtysom Sypniewa i Samborska gorąco gratulujemy życząc wspaniałych pomysłów i ich realizacji. Pozostałych sołtysów zachęcamy do dalszego rozwijania swych aktywności, by móc spotkać się na kolejnym Forum Sołtysów z obszaru działania LGD Krajna Złotowska.

Kalina Lewandowska

WDK W SYPNIEWIE W RĘKACH KOBIET



Mimo zasłużonej emerytury Pan Edward nadal aktywnie uczestniczy w życiu gminnej społeczności

Przez ponad dwie dekady Wiejskim Domem Kultury zarządzał na stanowisku Kierownika Pan Edward Grzelak. Zaangażowanie, włożona praca w funkcjonowanie WDK oraz realizacja wszystkich wydarzeń dla sypniewskiej społeczności było niełatwym wyzwaniem. Męskim okiem doglądał każdego szczegółu. Dzisiaj cieszy się zasłużoną emeryturą. Choć nie było łatwo powierzyć całego dorobku kulturalnego następnym pokoleniom, twierdzi, że to była odpowiednia decyzja.

Kulturę w Sypniewie w swoje ręce wzięły kobiety: Kalina Lewandowska oraz Sylwia Bazylińska-Nosek znana już mieszkańcom ze swojej kreatywności bibliotekarka. Obie Panie realizują zadania związane z organizacją różnorodnych form edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę we współpracy z lokalnymi stowarzyszeniami i nie tylko. Dbają o wizualny aspekt w przestrzeni WDK, która zachęca od samego wejścia.

Organizowane są również duże wydarzenia kulturalne dla mieszkańców wsi. W lutym odbył się spektakl „Jak koala przyjaźń znalazł” w wykonaniu Małych Form Teatralnych Widowisko z Krakowa, Dzień Kobiet, 31. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, Dzień Babci i Dziadka i wiele innych. Oby tak dalej!

Kalina Lewandowska



Nowy duet z pomysłem na kulturę w Sypniewie

Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców Sypniewa zostały zmienione godziny otwarcia WDK oraz zostały wprowadzone stałe zajęcia:

PONIEDZIAŁEK, godz. 18:00
Fitness

WTOREK, godz. 17:00
Zajęcia kreatywne dla dzieci

ŚRODA, godz. 18:00
Fitness

CZWARTEK, godz. 14:00
Studio wokalne

CZWARTEK, godz. 17:00
Spotkanie na granie

TERMINARZ ZAJĘĆ

Poza stałymi zajęciami można również skorzystać z siłowni czy też pograć towarzysko w ping ponga.



Atrakcyjna oferta zajęć dla dzieci i młodzieży przyciąga nawet rodziców. Wspólnie spędzony czas to najlepsza inwestycja



W WDK, prócz zajęć fitness dorośli mogą pograć w karty lub bingo w każdy czwartek

Już w akcie nadania wsi Jastrowie praw miejskich Wojewoda Kaliski, Starosta Ujski i Piłski Piotr z Potulicz nadał jastrowskim obywatelom przywilej warzenia piwa: „Pozwalamy też tym Obywatelom piwo robić y szynkować, także y insze propinacie (daw. prawa do produkcji trunków), a słody zlewać będą po piąci ćwiercien miary Piłskiej od których dwa resztrniki na miarę zamkową Nam y starostom napotym będącym wierzchowate dawać mają.” Przejorny starosta nadając miastu przywilej zabezpieczył siebie i swoich następców w dostawy piwa na ujsko-piłski dwór.

Produkcja i spożywanie piwa w dawnych czasach wiązała się nie tylko i wyłącznie z jego rozrywkowymi walorami. Spożywanie wody wprost ze studni stanowiło jedną z przyczyn często występujących w wiekach średnich epidemii. Wiedzę, że to drobnoustroje mogą powodować choroby upowszechniono dopiero w XIX wieku, dzięki badaniom ojców mikrobiologii – francuskiego chemika Luisa (Ludwika) Pasteura i niemieckiego lekarza Roberta Kocha. Póki co bezpieczniej było jednak pić piwo i to nie koniecznie ze względu na zawarty w nim alkohol. Warzenie brzezki, z której powstawał złocisty trunek skutecznie zabijało zawarte w wodzie chorobotwórcze drobnoustroje. Samo piwo zawierało niewiele ponad 1-2% alkoholu, tyle co niektóre kiszonki. Nie dziwi więc, że piwo spożywały również dzieci. Nie znano wpływu alkoholu na przebieg ciąży, stąd i kobiety ciężarne sięgały po browarnicze wytwory. Wyglądem trunek bardziej przypominał zupę ogórkową a nie dzisiejsze piwa. Średniowieczne piwa były mętne i mączyste, stanowiły dodatek do posiłku, a zawarte w słodzie kalorie uzupełniały ówczesną dość ubogą dietę.

Jedno z praw piwowarskich, sięgających XVI wieku, nakazywało warzyć piwo wyłącznie z trzech składników (wody, słodu i chmielu) w okresie niecałych 7 miesięcy pomiędzy świętem św. Michała (29 września) a św. Jerzego (23 kwietnia). Wynikało to z przepisów przeciwpożarowych i ryzyka wznie-

LAGER

PO JASTROWSKU

VOL. I PIWNICE LODOWE

Wiosna sprzyja sięganiu po chłodniejsze napoje. Dzieci z ochotą piją soki i oranżady, starsi z lubością delektują się trunkami, w których proces fermentacji zamienił zawarty cukier w alkohol. Nie o lemoniadach jednak będzie dzisiejsza opowieść. Usiądźcie wygodnie z kuflem bursztynowego trunku i posłuchajcie historii jastrowskiego browarnictwa

cenia pożaru w trakcie suszenia słodu. Wiosną, z ostatnich zapasów skiełkowanego i wysuszonego ziarna browarnicy przygotowywali tzw. piwa marcowe, dojrzewające w piwnicach całe lato, by stać się podstawą piwnej uczty na początku jesieni (stąd też narodziła się tradycja bawarskiego Oktoberfest). Ale jak przechować piwo latem, by nie uległo zepsuciu w upalne miesiące?

Należało wykonać lodownię. Chłodnię, w której bursztynowy trunek mógł dojrzewać bezpiecznie. Opis XIX-wiecznej chłodni przytaczam za Karoliną z Potockich Nakwaską z publikacji „Dwór wiejski” z 1843r.: „Lodownię kopać trzeba i ile miejscowość pozwoli na 18. stóp w głąb ziemi, w kształcie ostrokrągu czyli głowy cukru, brzegi cembрую się jak u studni, powierzchnia średnica będzie miała 12 stóp w przecięciu, a na spodzie o trzy stóp od dna umocuje się krata żelazna, na której lód spoczywać będzie, woda zaś z roztopionego lodu niżej odchodzi, a potem gubi się w ziemi. Dla tego dobrze jest, kiedy Lodownia na miejscu piaszczystem stoi, aby prędy był odpływ, nie zaś na gliniastem, bo glina wilgoć wstrzymuje. Nad Lodownią daje się sklepienie, które ziemią i darnią pokryte byź ma, ile możności drzewem ocienione, dla łatwiejszego utrzymania chłodu ... Co



Porcelanowe korki patentowe z jastrowskiego browaru C. Kocha pochodzą z kolekcji Dariusza Górnego (zdj. D. Górny)

zaś do samego lodu, ten się rabie w Stycznii w porze najostrzejszej. W dużych bryłach się zwozi i sypie otworem z góry, tłucze się w Lodowni i gorącą zalewa wodą aby zamienić go w jedną zlodowaciałą bryłę.”

Jastrowskie piwnice lodowe (wielokrotnie błędnie nazywane winnicami) stanowiły własność lokalnego browaru Carla Kocha. Obecnie zabezpieczone i zasypane ziemią znajdują się, wkomponowane w jedno ze wzgórz Pagórków Jastrowskich, za dzisiejszym cmentarzem katolickim. Jako dziecko wchodziłem tam z kolegami przez otwór w sklepieniu jednej z komór piwnicy. Zaopatrzeni w cmen-

tarne znicze „zwiedziliśmy” pomieszczenia lodowni. Legenda miejska głosiła, że pomieszczeń było siedem, ja zapamiętałem dwa. Inna legenda wskazywała na tunel biegnący pod miastem łączący „winnice” z kościołem św. Michała Archaniola i dalej Kamiennym Domem.

Kim był właściciel jastrowskiego browaru, jakie zwyczaje panowały w miejscowej piwiarni i kto do niej uczęszczał dowiedzą się Państwo już w kolejnym numerze OK Jastrowie, w artykule opartym na wspomnieniach nauczyciela Alberta Strecha spisanych w 1927 roku.

Piotr Kozłowski

ZE SPORTOWYCH AREN



POLONIA JASTROWIE TO PRZYSZŁOŚĆ

Polonia Jastrowie to nie tylko drużyna seniorska z powodzeniem grająca w klasie okręgowej, lecz przede wszystkim Akademia Piłkarska, która w ostatnich latach osiąga swoje największe sukcesy – Mistrzostwo Regionu Piłkarskiego w Młodziku, III miejsce w regionie piłkarskim w kategorii trampkarz, czy też trzykrotne halowe mistrzostwo regionu.

Nie są to przypadkowe sukcesy, ponieważ dzieci mają możliwość trenowania w klubie już od 4 roku życia z wykwalifikowaną kadrą trenerską oraz z certyfikowanym koordynatorem akademii, Mateuszem Hryconiem, posiadającym uprawnienia UEFA A.

W ostatnich dniach najmłodsze dzieci z roczników 2017/2018 debiutowały w turniejach halo-

wych w Jastrowiu oraz Złotowie, zaś starsze grupy z sukcesami rywalizują w rozgrywkach organizowanych przez Wielkopolski Związek Piłki Nożnej.

MKS Polonia

**Wszystkie dzieci,
chętne do trenowania
zapraszamy do
zapisów:**

ROCZNIKI 2015/2016

– Mateusz Hrycoń – 721
589 239

ROCZNIKI 2017-2019

– Joanna Czyżewska – 607
959 255, Marcin Klofik – 602
335 854



ZŁOTE MEDALE W TRÓJBOJU SIŁOWYM

Kiedy zegnaliśmy ich w piątek przed jastrowskim urzędem, jechali do Zalesia walczyć o medale: Grzegorz Peksa znany jako Dzik Notecki oraz jego podopieczni – Julia Grelewska i Mateusz Nowicki. Cała trójka uczestniczyła w XIV Mistrzostwach Polskiej Unii Trójboju Siłowego. Dziś już wiemy, że wszyscy wrócili z tarczą, a właściwie z medalami i pucharami. Julia, podnosząc w „martwym ciągu” 112,5 kg zdobyła pierwsze miejsce w swojej kategorii wiekowej, ustanawiając przy okazji rekord Polski w kategorii zawodniczek do 67 kg wagi. Dzień później, wyciskając 105 kg, Mateusz Nowicki zdobył drugi złoty medal dla zespołu Peksa Gym, tym razem w kategorii 16-17 lat. Grzegorz w swojej wadze i wieku nie miał konkurencji, w kategorii open zawodników 50+ zajął wysokie 5 miejsce.



Gratulujemy zacięcia i osiągnięć sportowych. Dziękujemy za reprezentowanie naszej gminy na sportowych arenach oraz rozwój sportów siłowych wśród młodzieży.

Wyjazd zawodników dofinansowany z budżetu GiM Jastrowie w ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025.

*UGiM w Jastrowiu
Piotr Kozłowski*

OSTATNIA KOLEJKA AMATORSKIEJ LIGI HALOWEJ PIŁKI NOŻNEJ W JASTROWIU

W dniu 10 lutego 2023 r. rozegrano ostatnią – 9. kolejną Amatorskiej Ligi Halowej Piłki Nożnej w Jastrowiu. Rozgrywki XXIII edycji ALHPN rozpoczęły się z początkiem grudnia ubiegłego roku. W piątkowe popołudnia 10 drużyn z terenu naszej gminy, a także z Piły, powiatu waleckiego i powiatu złotowskiego rozgrywało mecze w Hali Widowiskowo-Sportowej. Zakończenie rozgrywek było też okazją do podsumowania wyników końcowych rozgrywek i wręczenia nagród.

Wszyscy uczestnicy rozgrywek otrzymali medale oraz puchary, najlepsi zawodnicy rozgrywek otrzymali również

nagrody indywidualne.

Organizatorzy ligi dostrzegli również bardzo ważną rolę kibiców wręczając pamiątkowe medale sympatykom tej dyscypliny.

Organizatorzy pragną podziękować sędziom rozgrywek, Panom Jarosławowi Wojciechowskiemu i Kacprowi Kosmowskiemu i Pani Małgorzacie Kiepieli, która rozgrywki ligi zabezpieczała medycznie. Podziękowania kierujemy również do Miłosza Przypolskiego, który był wolontariuszem rozgrywek oraz wszystkim, którzy byli pomocni przy organizacji rozgrywek.

Kolejna edycja ligi już w listopadzie, zapraszamy.

Wisław Puzio



Najlepszym zawodnikiem rozgrywek został Michał Fertikowski - Lewiatan Jastrowie



Najlepszym bramkarzem organizatorzy uznali Kamila Kacielowicz - OSP Osówka

W klasyfikacji króla strzelców zwyciężył Miłosz Wódecki -Huragan I Jastrowie zdobywając 27 bramek czyli statystycznie 3 bramki w każdym spotkaniu

Wyniki końcowe XXIII edycji ALHPN:

HURAGAN I JASTROWIE	25	61:14
LEWIATAN JASTROWIE	20	42:28
SAN PEDRO JASTROWIE	19	42:22
OSP OSÓWKA	17	34:16
HURAGAN II JASTROWIE	16	31:26
P. SKRODZKI SZWECJA	10	35:38
ASTA-NET	8	19:31
GKS BUDY	7	29:32
PERFECTA ZŁOTÓW	5	24:49
DELTA JASTROWIE	1	9:70

Liga w statystyce przedstawia się następująco:

- Rozegrano 9 kolejek oraz turniej Pucharu Ligi
- Odbyły się 42 mecze (3 walkowery)
- Zdobyto 326 goli.



XIV MARATON JASTROWSKI

W sobotę 25 marca odbył się XIV Maraton Jastrowski. Przy sprzyjającej pogodzie na starcie stanęło ponad 50 zawodniczek i zawodników startujących w maratonie, półmaratonie, a także w rajdzie Nordic Walking na dystansie 10 000 m. Trasa imprezy wiodła w większości przez tereny leśne w okolicach tzw. „Sosnowej Góry”. Impreza wystartowała o godzinie 10:00, by po ponad 5 godzinach powitać ostatniego zawodnika. Imprezę obsługiwali sędziowie z Okręgowego Kolegium Sędziów z Piły. O bezpieczeństwo zawodników dbali ratownicy medyczni w ambulansie i na quadzie na trasie. Dla uczestników zawodów organizatorzy – Gmina i Miasto Jastrowie oraz Pan Dariusz Mańkowski przygotowali pamiątkowe medale, pakiety startowe oraz punkt żywieniowy na trasie, a dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach również puchary.

Na start w maratonie zdecydowały się dwie panie. Zwyciężyła Jolanta Witczak z Lusowa z czasem 4:34,25, a tuż za nią metę przekroczyła Ilona Strzelczyk z Obornik – 4:35,35.

Wśród Panów pierwsze miejsce zajął Witold Sobczak z Poznania z czasem 3:10,52, drugie miejsce przypadło Piotrowi Kubiakowi z Jastrowia – 3:18,40, a trzecią pozycję zajął Piotr Wierciuch z Lubonia – 3:28,44.

W półmaratonie pań zwyciężyła Alina Barczak ze Złotowa z czasem 1:46,05, drugie miejsce zajęła Magdalena Plaszczyk z Piły z czasem 2:19,30, a trzecie miejsce przypadło Annie Ćwiklińskiej z Poznania z czasem 2:59,37.

Wśród panów w półmaratonie zwyciężył Robert Gherke z Chodzieży z czasem 1:26,18, miejsce drugie dla Ryszarda Szacho-Głuchowicza z Sypniewa – 1:27,50, na trzecim miejscu uplasował się Grzegorz Chojecki z Brzeźnicy – 1:36,20.

Po zmaganiach na trasie zawodnicy zregenerowali się posiłkiem przygotowanym przez restaurację Rataj. Podziękowania organizatorzy maratonu składają Bankowi Spółdzielczemu w Jastrowiu za wsparcie organizacji imprezy oraz Nadleśnictwu Jastrowie, na terenie którego odbywały się zawody. Za rok zapraszamy na jubileuszowy XV Maraton Jastrowski.



Zespół Szkół w Jastrowiu

NABÓR 2023/2024



**NOWE
KIERUNKI**

TECHNIK
W MUNDURZE

BRANŻOWA
SZKOŁA I STOPNIA



PROFIL ratownictwo medyczne



PROFIL strażacki



TECHNIK
LOGISTYK

TECHNIK
URZĄDZEŃ
I SYSTEMÓW
ENERGETYKI
ODNAWIALNEJ

TECHNIK
POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH



PROFIL wojskowy

KUCHARZ

FRYZJER

MECHANIK POJAZDÓW
SAMOCHODOWYCH

DOPLATA DO PRAWA JAZDY KAT.B
DO 1500 ZŁ



PROGRAM
STYPENDIALNY

DARMOWE
KURSY BRANŻOWE

Więcej informacji: www.zsjastrowie.pl